
PREISLISTE INDIVIDUELLER DRUCK / PRICE LIST CUSTOM PRINTING 	  

KONDITIONEN FÜR INDUSTRIEKUNDEN / CONDITIONS FOR COMMERCIAL CUSTOMERS

LIEFERUNG / SHIPPING
im Industriekarton ab Werk zzgl. Porto & Verpackung 
Shipping in industrial boxes / Ex works (EXW)

ZAHLUNG / PAYMENT CONDITONS 
14 Tage netto (Erstlieferungen und größere Liefermengen nach Vorkasse)  
14 days net (First deliveries and larger delivery quantities against prepayment)

MINDESTBESTELLMENGE / MINIMUM ORDER VALUE 
EU: 500,- Euro (100 Stück), WORLDWIDE: € 1.000

HANDLINGPAUSCHALE / HANDLING FEE 
alle Preise zzgl. 95,- EUR Handlingspauschale bei Lieferung druckfähiger Daten 
all prices plus € 95.00 handling fee if you supply the printable data 

LANGLEBIGES MATERIAL / DURABLE MATERIAL 
einreißfester PET-/Papierverbund / tear-resistant pet/paper compound 

GRÖSSE UND GEWICHT / SPECIFICATIONS
1 Dokumentenhülle / 1 document sleeve: 310 mm x 220 mm, ca. / approx. 18,6 g

Es gelten unsere AGB. Alle Preise zzgl. MwSt.  
Our terms and conditions are applicable/ All prices plus VAT

Designdienstleistungen/individuelles Layout nach Aufwand/Std. € 95.00 
Design services/individual layout at cost/hour € 95.00

JuliFoli GmbH | Striehlstraße 3 | 30159 Hannover | Germany
Phone +49 511 353 99 593 | Fax +49 511 353 99 599 | hello@julifoli.de

www.julifoli.de
	 www.instagram.com/julifoli

DOKUMENTENHÜLLEN individuell bedruckt
DOCUMENT SLEEVES custom printed

NETTOPREIS pro Stück
NET PURCHASE PRICE per item

ab 100 Stück Dokumentenhüllen
from 100 document sleeves

4,20 EUR
€ 4.20

ab 500 Stück Dokumentenhüllen 
from 500 document sleeves

3,50 EUR
€ 3.50

ab 1.000 Stück Dokumentenhüllen
from 1.000 document sleeves

2,95 EUR
€ 2.95

ab 2.500 Stück Dokumentenhüllen
from 2.500 document sleeves

2,50 EUR
€ 2.50

ab 5.000 Stück Dokumentenhüllen
from 5.000 document sleeves

2,20 EUR
€ 2.20

Produktionstechnisch sind in der Herstellung der Dokumentenhüllen  
und auch bei deren Bedruckung Toleranzen bis zu 2 mm möglich.  
In terms of production technology, tolerances of up to 2 mm are possible  
in the manufacture and printing.

Individualisierung durch ein eigenes Design oder Logodruck	
Customisation with the company's own design or a logo print 
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Bild/Grafik/Schrift 

Image/Graphic/Typeface

Bereich Logo/Logo area

MADE IN EUROPE


